labores de extracción de tosca y material pétreo, mismas que al parecer se suspendieron. 

Este proyecto consiste en la construcción de un conjunto residencial y locales comerciales 

compuesto por cuatro (4) edificios de apartamentos que contarán con catorce (14) pisos cada 

uno, con ocho (8) apartamentos por piso, dando como total cuatrocientos ochenta y cuatro 

(484) unidades residenciales distribuidas en las cuatro (4) torres,  más quinientos dieciocho 

(518) estacionamientos. Adicionalmente se incluye en estas obras todas las utilidades 

públicas inherentes a este tipo de obras. El proyecto se desarrollará por fases de 

construcción de las 4  torres de apartamentos.   

Para poder llevar a cabo dichas obras, el promotor requerirá   ejecutar el movimiento de

[...]

Tal como se ha mencionado con anterioridad, el proyecto Puerto Ladera consiste en un 

proyecto de carácter residencial y de locales comerciales que conllevará la construcción de 

cuatro (4) edificios de apartamentos que contarán con catorce (14) pisos cada uno, con ocho 

(8) apartamentos por piso, dando como total cuatrocientos ochenta y cuatro (484) unidades 

residenciales distribuidas en las cuatro (4) torres, más quinientos dieciocho (518) 

estacionamientos. Adicionalmente se incluye en estas obras todas las utilidades públicas 

inherentes a este tipo de obras. El proyecto se desarrollará por fases de construcción 

de las 4  torres de apartamentos.   

Para poder llevar a cabo dichas obras, el promotor requerirá   ejecutar el movimiento de

[...]

5.8-Concordancia con el Plan de Uso del Suelo:  

Para este proyecto aplicarán las normas de uso de suelo siguientes: MP-RM1y MP-C1, cuya 

descripción se aporta a continuación: 

5.9-Monto global de la inversión:  

La inversión estimada para las obras mencionadas asciende a la suma de Veintitrés Millones 

Doscientos Mil balboas (B/. 23,200,000.00)  

6-DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO: 

El sector en donde se llevarán a cabo las obras del proyecto Puerto Ladera se trata de un área 

totalmente impactada desde décadas atrás, ubicada en el corregimiento de Victoriano Lorenzo, 

sector conocido con Pan de Azúcar;